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Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 914 -

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen

111 42 051 Gerichtskosten, Gebühren -
20.000,00

-
-

-
20.000,00

-20.000,00
-

Zw.S. Verwaltungseinnahmen -
20.000,00

-
-

-
20.000,00

-20.000,00
-

Gesamteinnahmen -
20.000,00

-
-

-
20.000,00

-20.000,00
-

Ausgaben
Personalausgaben

412 01 051 Entschädigungen an ehrenamtliche Richter u. dgl. 51.730,44
70.000,00

-
-

51.730,44
70.000,00

-18.269,56
-

422 01 051 Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und 
Beamten

54.601,75
54.100,00

-
-

54.601,75
54.100,00

501,75
-

422 02 011 Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beam-
tinnen und Beamte und Richterinnen und Richter

154.911,64
163.000,00

-
-

154.911,64
163.000,00

-8.088,36
-

428 01 051 Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 
(Beschäftigten)

23.963,77
26.900,00

-
-

23.963,77
26.900,00

-2.936,23
-

441 01 840 Beihilfen aufgrund der Beihilfeverordnung u. dgl. (ohne 
Versorgungsempfänger/innen)

338,26
3.500,00

-
-

338,26
3.500,00

-3.161,74
-

Zw.S. Personalausgaben 285.545,86
317.500,00

-
-

285.545,86
317.500,00

-31.954,14
-

Sächliche Verwaltungsausgaben
511 01 051 Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und 

Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegen-
stände

27.982,71
29.000,00

4.000,00
3.000,00

31.982,71
32.000,00

-17,29
-

525 21 012 Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung 969,25
1.000,00

-
-

969,25
1.000,00

-30,75
-

527 01 051 Dienstreisen 4.517,59
18.000,00

18.000,00
18.000,00

22.517,59
36.000,00

-13.482,41
-

529 01 153 Zur Verfügung des Präsidenten für Aufwand aus 
dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen

587,57
1.000,00

-
-

587,57
1.000,00

-412,43
-

546 49 051 Vermischte Verwaltungsausgaben 4.837,97
5.000,00

500,00
400,00

5.337,97
5.400,00

-62,03
-

Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 38.895,09
54.000,00

22.500,00
21.400,00

61.395,09
75.400,00

-14.004,91
-

Ausgaben für Investitionen
812 01 011 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 

Ausrüstungsgegenständen u. dgl.
1.882,00
5.000,00

5.000,00
3.000,00

6.882,00
8.000,00

-1.118,00
-

Zw.S. Ausgaben für Investitionen 1.882,00
5.000,00

5.000,00
3.000,00

6.882,00
8.000,00

-1.118,00
-

Titelgruppen
69 Aufwand für Informationstechnik
534 69 051 Dienstleistungen Dritter u. dgl. 4.549,69

5.000,00
400,00

-
4.949,69
5.000,00

-50,31
-

Summe Titelgruppe 69 4.549,69
5.000,00

400,00
-

4.949,69
5.000,00

-50,31
-

Gesamtausgaben 330.872,64
381.500,00

27.900,00
24.400,00

358.772,64
405.900,00

-47.127,36
-
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Abschluss
Verwaltungseinnahmen -

20.000,00
-
-

-
20.000,00

-20.000,00
-

Gesamteinnahmen -
20.000,00

-
-

-
20.000,00

-20.000,00
-

Personalausgaben 285.545,86
317.500,00

-
-

285.545,86
317.500,00

-31.954,14
-

Sächliche Verwaltungsausgaben 43.444,78
59.000,00

22.900,00
21.400,00

66.344,78
80.400,00

-14.055,22
-

Ausgaben für Investitionen 1.882,00
5.000,00

5.000,00
3.000,00

6.882,00
8.000,00

-1.118,00
-

Gesamtausgaben 330.872,64
381.500,00

27.900,00
24.400,00

358.772,64
405.900,00

-47.127,36
-

Zuschuss 330.872,64
361.500,00

27.900,00
24.400,00

358.772,64
385.900,00

-27.127,36
-




